(
ПРОЕКТ
)«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение третьей сессии Совета
муниципального образования городского округа «Усинск»
шестого созыва от 17 декабря 2020 года № 96 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на  2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

Принято   Советом  городского
округа «Усинск» шестого созыва
на ________ сессии			               	                   10 июня 2021 года

Руководствуясь статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 64 Устава муниципального образования городского округа «Усинск» Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение третьей сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» шестого созыва от 17 декабря 2020 года № 96  «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на  2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городского округа «Усинск» (далее МО ГО «Усинск»)  на 2021 год:
- общий объем доходов в сумме 3 030 144,54 тыс. рублей;
- общий объем расходов в сумме 3 212 810,07 тыс. рублей;
- дефицит в сумме 182 655,53 тыс. рублей.».
1.2. Пункт 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет МО ГО «Усинск» в 2021 году в сумме 1 786 059,0 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 788 656,4 тыс. рублей.».
1.3. Статью 14 изложить в следующей редакции:
«1. Установить верхний предел муниципального долга на 1 января 2022 года по долговым обязательствам МО ГО «Усинск» в сумме 850 854,5 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям МО ГО «Усинск» в сумме 0,0 тыс. рублей.
2. Установить верхний предел муниципального долга на 1 января 2023 года по долговым обязательствам МО ГО «Усинск» в сумме 850 854,5 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям МО ГО «Усинск» в сумме 0,0 тыс. рублей, и верхний предел муниципального долга на 1 января 2024 года по долговым обязательствам МО ГО «Усинск» в сумме 850 854,5 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям МО ГО «Усинск» в сумме 0,0 тыс. рублей.»
1.4. Статью 35 после абзаца 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«- перераспределение бюджетных ассигнований на сумму экономии, образовавшейся при осуществлении закупок в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», по расходам, предусмотренным настоящим решением о бюджете по целевой статье расходов «Реализация мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 01 января 2017 года за счет средств местного бюджета», на мероприятия Муниципальной программы "Формирование комфортной городской среды муниципального образования городского округа "Усинск" на 2018-2024 годы";».
2. Приложение № 1 к решению третьей сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» шестого созыва от 17 декабря 2020 года № 96 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на  2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
3.  Приложение № 2 к решению третьей сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» шестого созыва от 17 декабря 2020 года № 96 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на  2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
4. Приложение № 3 к решению третьей сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» шестого созыва от 17 декабря 2020 года № 96 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на  2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
5. Приложение № 4 к решению третьей сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» шестого созыва от 17 декабря 2020 года № 96 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на  2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
6. Приложение № 5 к решению третьей сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» шестого созыва от 17 декабря 2020 года № 96 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на  2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
7. Приложение № 7 к решению третьей сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» шестого созыва от 17 декабря 2020 года № 96 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на  2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.
8. Приложение № 8 к решению третьей сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» шестого созыва от 17 декабря 2020 года № 96 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на  2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.

9.   Муниципальные правовые акты подлежат приведению в соответствие с настоящим решением не позднее одного месяца со дня вступления его в силу, за исключением правовых актов, указанных в абзаце втором настоящего пункта.
Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с настоящим решением не позднее двух месяцев со дня вступления его в силу.
10. Настоящее Решение Совета муниципального образования городского округа «Усинск» со всеми приложениями после его подписания:
1) опубликовать (обнародовать) не позднее 10 дней;
2) направить в Министерство финансов Республики Коми в недельный срок.
11. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по бюджету, муниципальному имуществу и развитию территории.
12. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
городского округа –
руководитель администрации
городского округа «Усинск»    				            	     Н. З. Такаев

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту решения «О внесении изменений в решение третьей сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск»
шестого созыва от 17 декабря 2020 года № 96 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на  2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

Проект подготовлен: Финуправлением АМО «Усинск»

Согласовано:
Руководитель аппарата                                                               И.Г. Виряльченкова
____________ дата

Первый заместитель руководителя
администрации   				                                        Т.А. Анисимова
____________ дата

Заместитель руководителя
администрации                                                                            А.А. Актиева
____________ дата

Заместитель руководителя
администрации                                                                           В.Г. Руденко
____________ дата

Управление правовой и
кадровой работы                                                                        М.Е. Белоус
____________ дата

Финуправление АМО «Усинск»
____________ дата                                                                     С. К. Росликова

Управление    экономического
развития, прогнозирования и
инвестиционной политики                                                       Л. В. Кравчун
____________ дата

image1.wmf